Monte Isola

Localita Siviano, 76

25050 - Monte Isola (Bs)
Tel.030/9825226 Fax 030/9825078
P.IVA

C.F. 00830780177
info@comune.monteisola.bs.it
www.comune.monteisola.bs.it

Attestazione di affissione

Il sottoscritto Archetti Antonella, impiegata uff. segreteria c.le
ATTESTA

che il documento avente ad oggetto determinazione tariffe tarsu 2012 (Riferimenti interni:
Delibere di Giunta n° 7 / 2012 del 21/03/2012)

e stato affisso il giorno 26/03/2012 per rimanervi fino al giorno 10/04/2012 all'Albo on-line con N°
di pubblicazione 0000146 / 2012.

Comune di Monte Isola, li 26/03/2012 ;

Y

ffici ;S;ég’;ateﬁa C.le
ag. AlghettMntonella

5o



- . alosl

45 saerig
Bhrlﬂrﬁv&f&kﬁ
swasae :ea—-ﬂ';ammwf
it e A S, gy (R
E AR A ” tﬂmﬁ;lg

o oY

1124 o O AT O TTIORS T medd

encisMs b enoisetestiA

212 sheisipes it Glagalami sllsnotnd fMspoad ofiosolies i
ATEITTA

it s.nlm awuﬂmmmmm ﬁ?!mats sioeve oireinusch | aﬂq‘

{SPORESE b S8\ Y o almsD) B snadis
ﬁnmwﬁmmmiMI wmols 18 ol vienemd g SIARTES omoig toesiie Mels &

BP0\ S8 IO00 ariusoliddug B -

CHTIOENGS i &lus] SINOM i BftlimnD



! Borghi

piil bell
d'ttalia

Borgo dell’Anno 2007  Destinazione Vincente
Edizione 2010

COMUNE DI MONTE ISOLA

(Provincia

di Brescia)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 7 DEL 21.03.2012

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TARSU 2012.

L'anno DUEMILADODICI il giorno VENTUNO del mese di MARZO alle ore 16.30 nella

sala comunale.

Previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

ZILIANI PIETRO GIUSEPPE Sindaco Presente
DALMERI GIOVANNI Assessore Presente
BETTONI SANDRO Assessore Presente
TURLA SERGIO Assessore Presente
MAZZUCCHELLI DANILO Assessore Presente

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Mariateresa Porteri, la quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il Rag.

PIETRO

GIUSEPPE ZILIANI - Sindaco - assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.




| Borghi
piu belli
R d'italia

Borgo dell’/Anno 2007  Destinazione Vincente
Edizione 2010

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TARSU 2012.

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO - CONTABILE ED ALLA COPERTURA FINANZIARIA
(Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 articolo 49)

UFFICIO PROPONENTE: RAGIONERIA — TRIBUTI IN ORDINE ALLA
REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE

Monte Isola, 19.03.2012

Fhfkdfldhhdkhhkhdihifdkiddddkikddkiddkiikikkikikiikikk

UFFICIO RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE:
FAVOREVOLE.

Monte Isola, 19.03.2012




DELIBERAZIONE DI G.C.N.7 IN DATA 21.03.2012

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TARSU 2012.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2012, in corso di predisposizione;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 , “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali’;

RICHIAMATE le seguenti norme:

- lart. 151 D.Lgs.267/200, in base al quale gli enti locali deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di
previsione per I’anno successivo. Il termine pud essere differito con Decreto del Ministero
dell’Interno, d’intesa con il Ministro del Tesoro, del bilancio e della programmazione economica,
sentita la conferenza Stato-Citta ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

- il Decreto del Ministro dell’Interno in data 21 dicembre 2011 (G.U. n. 304 del 31 dicembre 2011),
con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per ’anno 2012 da parte degli
enti locali ¢ differito al 31 marzo 2012;

- la L.24 febbraio 2012 n.14, di conversione del D.L. 216/2011, con il quale il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione per I’anno 2012 ¢ stato ulteriormente differito al 30 giugno
2012;

VISTO Part.1, comma 169, della L.296 del 27/12/2006 (legge finanziaria per il 2007), ai sensi del quale “gli
enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi ai tributi di loro competenza entro la data fissata
da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1°
gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno™;

VISTO il D.Lgs. n. 507 in data 15 Novembre 1993 e successive modifiche ed integrazioni, concernente la
"Revisione ed armonizzazione della Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani a norma dell'art. 4
della Legge 23 Ottobre 1992, n. 421, concernente il riordino della finanza territoriale";

VISTO il Regolamento Comunale per I’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani
interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 17.03.2010, esecutiva ai sensi i legge;

RILEVATO che I’art. 14 del D.L. 415/1989, convertito con Legge n°® 38/1990, disciplina le percentuali di
copertura minima dei costi dei servizi ed al comma 4 precisa quali sono i costi da prendere in considerazione
ai fini della determinazione della loro percentuale di copertura;

VISTO [P’art. 11 del D.P.R. 158/1999, ai sensi del quale “gli Enti Locali sono tenuti a raggiungere la totale
copertura del costo del Servizio dei Rifiuti Solidi Urbani entro la fascia cosi articolata:
- per i Comuni fino a 5.000 abitanti qualunque sia il grado di copertura del costo raggiunto nel 19997

DATO ATTO che I’Amministrazione Comunale, in ossequio alla vigente normativa in materia di contratti
della pubblica amministrazione, ha provveduto ad espletare la gara ad evidenza pubblica per 1’affidamento
del servizio di igiene urbana;




RITENUTO di riversare sulle fasce deboli i risparmi derivanti dal ribasso d’asta offerto dall’aggiudicatario,
introducendo la possibilita, ad istanza di parte ed una volta completato il pagamento di quanto dovuto, di
ottenere un rimborso pari al 30%, sulla prima abitazione, a favore di:

- soggetti ultrasettantenni, residenti a Monte Isola, con nucleo familiare monocomponente;

- soggetti ultrasettantacinquenni, residenti a Monte Isola, con nucleo familiare composto al massimo da due
soggetti;

- nuclei familiari, residenti a Monte Isola, a prescindere dalla consistenza numerica, in cui sia presente un
soggetto con invalidita certificata al 100%;

CONSIDERATO che il gettito complessivo della Tassa non deve superare il costo di esercizio del servizio
di smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni e non deve essere inferiore al 50 (cinquanta) per cento del
costo stesso, secondo quanto previsto dagli artt.61, comma 1, e 69, comma 2, del D.lgs. 15 novembre 1993

n. 507;

RITENUTO di adeguare minimamente gli importi delle tariffe ad oggi vigenti, invariate dal 2010,
aumentandole del 3%, dando atto che I’incremento applicato ¢ inferiore all’indice ISTAT;

VISTA la Legge n.183 del 12/11/2011 (Legge di Stabilita 2012);
VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime

DELIBERA

1) Di approvare le nuove tariffe della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani, cosi come risultanti
dall’allegata tabella che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) Di introdurre, a decorrere dall’anno 2012, la possibilita di ottenere, ad istanza di parte, un rimborso
pari al 30%, sulla prima abitazione, a favore di:
- soggetti ultrasettantenni, residenti a Monte Isola, con nucleo familiare monocomponente;

- soggetti ultrasettantacinquenni, residenti a Monte Isola, con nucleo familiare composto al
massimo da due soggetti;

- nuclei familiari, residenti a Monte Isola, a prescindere dalla consistenza numerica, in cui sia
presente un soggetto con invalidita certificata al 100%;

3) Di stabilire che I’istanza di rimborso debba essere redatta, una volta effettuato il completo
pagamento di quanto dovuto, utilizzando 1’apposito modulo disponibile presso gli uffici comunali e
sul sito web istituzionale www.comune.monteisola.bs.it. Il rimborso verra effettuato entro trenta

giorni dalla presentazione della domanda all’ufficio protocollo;

4) Di allegare copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del Bilancio di Previsione
dell’esercizio finanziario 2012, cosi come disposto dall’art. 172, comma 1, lett. e), del D.lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.=




TARIFFE TARSU ANNO 2012 - ALLEGATO A G.C. 7/2012 DEL 21.03.2012

TARIFFA
COD. DESCRIZIONE AL MQ
1 LOCALI AD USO ABITAZIONE €144
2 UFFICI, AGENZIE E STUDI PROFESSIONALI €8,03
3 NEGOZI DI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA E €407
ALTRI BENI DUREVOLI ;
4 ALBERGHI CON RISTORANTE €4,07
5 BAR - CAFFE', PASTICCERIE, FORNERIE, BIRRERIE €6,39
6 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI DI CARBURANTI €2,78
7 BANCHI DI MERCATO DI BENI DUREVOLI €6,39
8 PISCINE, TENNIS, BOCCIODROMI €6,39
9 ATTIVITA" INDUSTRIALI €8,03
10 LABORATORI COMMERCIALI €6,39
11 BANCHI DI MERCATO DI GENERI ALIMENTARI €6,39
12 B&B €4,07
13 BOX, CANTINE E DEPOSITI €1,03
14 SOLAI €1,03
15 BANCHE E ISTITUTI DI CREDITO €8,03
16 EDICOLE, FARMACIE, TABACCAI €8,03
17 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIE, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI, €407
OMBRELLI, ANTIQUARIATO ;
18 SUPERMERCATI €6,39
19 PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI €4,07
20 ORTOFRUTTA, PESCHERIE €4,07
21 ALBERGHI SENZA RISTORANTE €4,07
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE €6,39
23 STABILIMENTI BALNEARI €6,39
24 ESPOSIZIONI ED AUTOSALONI €278
25 CASE DI CURA O CASE DI RIPOSO €278
26 MUSEI E BIBLIOTECHE €278
27 ATTIVITA ARTIGIANALI: PARRUCCHIERE, ESTETISTE €4,07
28 CARROZZERIE, AUTOFFICINE, ELETTRAUTO €4,07
29 ATTIVITA ARTIGIANALI DI PRODUZIONE DI BENI SPECIFICI €4,02
30 ATTIVITA ARTIGIANALI: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA €4,02
31 DISCOTECHE E NIGHT CLUB €6,39
32 CHIOSCHI €6,39
33 FIORI E PIANTE €6,39




Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

N

[

IL SEGRE l’ARIO COMUNALE
D.ssa \\%? el Porteri /
\LW; é’ Y %

/

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ONLINE
(ART.124 DEL D. LGS. 18/08/2000, N.267)

Certifico, 10 sottoscritto Segretario Comunale, che il presente verbale viene
pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune di Monte Isola in data 26.03.2012
all’indirizzo www.comune.monteisola.bs.it ove rimarra esposto per quindici giorni
consecutivi.

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(ART.125 DEL D. LGS. 18/08/2000, N.267)

Si da atto che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai Capigruppo
Consiliari, ai sensi dell’art.125 del Decreto Legislativo n.267/2000.

Il Segretario C.le
D.ss riqgt}/{?l!orteri e




